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ستاره پاریسی ها بازی با نیوکسل در لیگ قهرمانان را از دست داد

کابوس مصدومیت روی سر امباپه

احتمال مصدومیت تا سه هفته، امباپه را از بازی مقابل نیوکسل محروم 

می کند. در شبی که پاریسی ها به بازی زیبا و گل زنی ستاره های 

جدیدشان می بالیدند، جشن هواداران به شبی تلخ تبدیل شد. در 

جریان برد ۴بر۰ پاری سن ژرمن مقابل مارسی، کیلیان امباپه، 

کاپیتان تیم ملی فرانسه، دچار مصدومیت شدیدی شد و 

زمین مسابقه را ترک کرد.

مصدومیت دقیقه۳۲ امباپه و جانشینی او با گونسالو 

راموس از طرفی باعث به ثمررساندن دو گل از سمت 

راموس شد، اما از طرف دیگر دوری بین یک تا 

سه هفته ای را برای کیلیان در پی داشت. این 

مصدومیت حتی اگر در بهترین حالت با 

همان یک هفته به پایان برسد، 

باز هم امباپه آمادگی کافی 

برای بازی مقابل نیوکسل را 

نخواهد داشت و اگر مدت 

مصدومیت بیشتر باشد، به جز 

لیگ قهرمانان، چند بازی داخلی 

را هم از دست خواهد داد. شاید 

تیم ساخته شده به دست انریکه با بازیکنان جدیدی که در اختیار 

دارد، کمبود زیادی را از نبود امباپه احساس نکند، اما هرکسی این 

را می داند که بازیکن فرانسوی در تیم، وزنه ای بدون جایگزین است و 

درحالی که تیم کارش گره خورده و نیاز به بازیکنی اثرگذار داشته باشد، 

امباپه می تواند کار را برای پاریسی ها دربیاورد و ورق بازی را به نفع 

تیمش برگرداند. دیدار دو تیم نیوکسل و پاری سن ژرمن دوازدهم مهر 

برگزار خواهد شد. برنامه نیوکسل در قیاس با پاریس بسیار سخت تر 

است. پاری سن ژرمن تا بازی مقابل نیوکسل فقط یک دیدار مقابل 

کلرمون فوت در لیگ را خواهد گذراند، اما نیوکسل باید پنجم مهر مقابل 

منچسترسیتی و سپس هشتم مهر مقابل برنلی ظاهر شود و پس از این 

دو بازی مقابل پاریس به تلاش برای صعود بپردازد. نیوکسل رقیب پایین 

جدولی اش را در دیدار این هفته در لیگ برتر انگلیس ۸بر۰ شکست داد 

و بسیار قدرتمند به نظر می رسد، اما با توجه به بازی های بیشتر و سختی 

مسابقات پیش رو، بازهم شانس کمتری مقابل پاری سن ژرمن خواهد 

داشت. با وجود این باید دید که غیبت امباپه در آن دیدار می تواند کار 

پاریسی ها را سخت کند و برای آن ها دردسرساز شود یا بازیکنان جدید 

این تیم می توانند بار نبود این ستاره فرانسوی را به دوش بکشند و گام 

دومشان در لیگ قهرمانان را محکم بردارند.

مهاجم ایرانی، گزینه پنجم مورینیو در خط حمله رم است

چالش سخت آزمون در پایتخت ایتالیا

سردار آزمون در بـازی رم و تورینو یـک دقیقه هم فرصت بـازی پیدا نکرد 

تا همچنـان کارنامه او با پیراهـن تیم جدیدش فقط هفـت دقیقه حضور 

مقابل امپولی باشـد. رم که ایـن فصل وضعیـت پرفرازونشـیبی را تجربه 

می کنـد، در بازی بـا تورینو هـم ۱-۱ متوقـف شـد. ژوزه مورینیـو در این 

بازی، چینش همیشـگی تیمـش را تغییر داد و با سـه مهاجـم وارد زمین 

شـد. دیبالا و الشـعراوی پشـت سر لوکاکـو قرار گرفتنـد تا حمـلات رم را 

زهردارتـر کنند. ایـن تغییر سیسـتم کمکی به آزمـون، مهاجـم ایرانی رم 

نکـرد و او نـه در ترکیـب اصلـی و نـه به عنـوان بازیکـن ذخیـره بـه میدان 

رفـت.

رم در روزهای گذشـته سـه مسـابقه فـشرده انجـام داده و آزمـون در بین 

پنـج مهاجم تیـم مورینیـو کمـتر از همه فرصـت بـازی پیدا کرده اسـت. 

روملـو لوکاکـو در هـر سـه مسـابقه مهاجـم ثابـت رم بـود. پائولـو دیبـالا 

دیگرمهاجـم محبـوب مورینیـو اسـت. دیبـالا در هـر دو بـازی سری آ بـا 

امپولـی و تورینـو در ترکیـب اصلـی بـود و فقـط مقابـل شریـف به عنوان 

بازیکـن ذخیـره وارد مسـابقه شـد. اسـتفان الشـعراوی هـم در دو بـازی 

با شریـف و تورینو یـار ثابت بـود. الشـعراوی بـازی بـا امپولـی در دقایق 

پایانی فرصـت حضور در زمین را پیـدا کرد. آندره آ بلوتـی، مهاجم ذخیره 

رم، در هر سـه بازی بوده اسـت تـا سردار آزمـون کمترین دقایق بـازی را 

بین مهاجـمان رم داشـته باشـد. او هفتـه پیـش مقابل امپولـی، پس 

از قطعی شـدن پیروزی تیمـش هفت دقیقـه در زمین حضور داشـت. 

بازی با شریـف به علت خط خوردن از فهرسـت اروپایـی رم همراه 

تیمـش نبـود و ایـن هفتـه روبـه روی تورینو نـود دقیقـه روی 

نیمکـت نشسـت. مورینیـو در این بـازی فقـط دو تعویض 

کـرد و بـا وجـود نیازداشـتن بـه گل در دقایـق پایانـی، 

آزمون را به زمین نفرسـتاد. سرمربـی رم در پایان بازی با 

تورینو گفت آزمون هنوز آماده رقابت در چنین سـطحی 

نیسـت و بایـد بـه مـرز آمادگـی برسـد. بـا ایـن اوضـاع، 

آزمـون گزینه پنجـم مورینیـو محسـوب می شـود و برای 

تغییـر وضعیتـش در رم کار سـختی دارد؛ به خصـوص 

که اوایل نیم فصـل دوم، تامـی آبراهـام از مصدومیت 

برمی گـردد. حضـور در رم به جـای لورکـوزن، 

چالـش دشـواری بود کـه آزمـون انتخـاب کرد و 

خرید لحظات پایانی لوکاکو در نقل وانتقالات 

تابستانی باعث سخت ترشدن وضعیت سردار 

شـد و او حـالا بایـد بـا چهـار مهاجم بـزرگ رم 

رقابـت کند.
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عملکرد بد پوچتینو او را به درهای خروج باشگاه نزدیک می کند

بحران در قلب لندن

علیرضا وفایی نیا

فقط با گذشــت هفت بــازی از دوران 
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مائوریتسیو پوچتینو به عنوان سرمربی 

چلســی، اوضاع برای ایــن آرژانتینی 

روزبه روز در حال بحرانی ترشدن است. 

زمانی که او به عنوان سرمربی جدید آبی ها معرفی شد، 

تصویر خون سرد، آرام و بااعتمادبه نفسش نوید رسیدن 

روزهای خوب را به طرف داران آبی های لندن می داد، اما 

این هفته و در جریان شکست چلسی برابر استون ویلا، 

این سرمربی آرژانتینی گیج و مضطرب به نظر می رسید. 

البته مصدومان زیــاد تیم می تواند توجیــه خوبی برای 

نتایج ضعیف و کســب فقط پنج امتیاز از شش بازی در 

لیگ برتر و قرارگرفتن در رتبه چهاردهم تا به اینجای کار 

باشــد. تقریبا نیمی از بازیکنان اصلی چلسی مصدوم 

هستند. با این حال هنوز هم از پوچتینو و تیمش انتظار 

کسب نتایج بهتری می رود. اگر پوچتینو نتواند به سرعت 

تیمش را دوباره به مســیر موفقیت برگرداند، حتی شاید 

پیش از نیم فصل شاهد تصمیم عجیب مالکان چلسی و 

پایان همکاری با این سرمربی آرژانتینی باشیم.

ستاره هایی در پست های غیرتخصصی

باوجود فهرســت مصدومان طولانی چلســی، پوچتینو 

نتوانسته اســت ترکیب خوبی از بازیکنان در اختیارش 

را بــه زمین بفرســتد و اســتفاده از افراد در پســت های 

غیرتخصصی باعث عملکرد ضعیف آن ها شــده اســت. 

به عنوان مثال در بازی ابتدای هفته برابر اســتون ویلا، 

لوی کولویل که مدافع میانی اســت، در دفاع چپ قرار 

گرفته بود. او مدافع کناری تخصصی نیســت و بی شک 

نمی تواند نیروی هجومــی لازم از کناره هــا را به تیمش 

اضافه کند؛ کاری که بازیکنی مانند یان ماتسن به خوبی 

از عهده انجام آن برمی آمد، اما بــا تصمیم پوچتینو روی 

نیمکت بود. انزو فرناندز هم که بیشتر در گذشته در نقش 

هافبک میانی به بازی گرفته می شد، به پشت مهاجمان 

آمده بود و وظایف هجومی بیشتری را به دوش می کشید؛ 

وظایفی که هنوز با آن ها راحت نبود و نتوانست عملکرد 

خوبی داشــته باشــد. پوچتینو به نظر عــلاوه بر بخش 

تاکتیکی و فنی، هنوز نتوانسته است با بازیکنان تیمش 

هم ارتباط مناسبی برقرار کند و توانایی های آن ها را در 

بخش های مختلــف به خوبی آنالیز کنــد؛ موضوعی که 

باعث شده اســت این سرمربی آرژانتینی نتواند از همه 

توانایی های ستاره های گران قیمت تیمش بهره ببرد.

گل زنی، مشکل اصلی لندنی ها

پوچتینو در ارزیابی خودش از واقعیت کنونی چلســی، 

پس از یک برد از شــش بــازی لیگ برتر و پنــج امتیاز از 

هجده امتیــاز ممکن، همچنان امیدوارانــه می گوید: با 

توجه به اوضاع، فکــر می کنم ما کارهای بســیار خوبی 

انجــام می دهیم، اما انتظارات از چلســی همیشــه برد 

است. واضح است که چلســی زیر نظر مربی آرژانتینی 

به کندی پیشرفت می کند. شاید بتوان بزرگ ترین مشکل 

آبی های لندنی در هفته های گذشــته را ضعف آن ها در 

گل زنی و ازدســت دادن موقعیت های پرشــمار توســط 

بازیکنان هجومی این تیم نامید. چلسی در این فصل در 

شش بازی لیگ برتر فقط پنج گل به ثمر رسانده که سه 

گل به لوتون بوده است و در دیگربازی ها موفق به زدن دو 

گل شده است. تیم پوچتینو در بازی مقابل استون ویلا 

هم موفق به گل زنی نشد تا تعداد دقیقه هایی که این تیم 

گلی نزده است، به نزدیک ســیصد دقیقه برسد. آخرین 

باری که چلسی در لیگ گل زده، مربوط به هفته سوم و 

همان بازی مقابل لوتون است. مصدومیت، کریستوفر 

انکوکو، یکی از امیدهای اصلی چلسی برای گل زنی را از 

ترکیب دور کرده است، اما بازهم پوچتینو باید با توجه به 

دیگرستاره های تیمش، بتواند ضعف تیمش در گل زنی 

را به سرعت برطرف کند.

سرنوشت پاتر در انتظار پوچتینو

هنوز مشــخص نیســت کــه مالــکان ثروتمند چلســی 

به پوچتینــو تا چــه زمانی مهلــت می دهند کــه بتواند 

اندیشــه های تاکتیکی اش را پیاده کنــد و تیمش را به 

موفقیت برساند. گفته می شــود که مالکان چلسی او را 

گزینه بلندمدت ایده آلی برای هدایت چلسی سال های 

پیش رو می دانند، اما با وجود خریدهای نجومی و فراوان 

در یک سال گذشته، پیشرفت تیم بسیار کند بوده است 

و آن ها هنوز بازی جذابی ارائه نکرده اند و شــکل تیمی 

مدعی را ندارند. به گراهام پاتر، سرمربی گذشته آبی ها، 

هم قول حضور طولانی روی نیمکت این تیم داده شده 

بود، اما نتایج ضعیفش باعث شــد که خیلی زود برکنار 

شود. تاد بولی و بهداد اقبالی، مالکان مشترک، پیش تر 

در برابر فشــار هواداران سر تعظیم فرود آورده اند و گویا 

از نشــان دادن بی رحمی خود نمی ترســند. برای حفظ 

هواداران و مالکیت، چلســی بایــد در هفته های آینده 

پیشرفت جدی نشان دهد، وگرنه پوچتینو هم به عاقبت 

پاتر دچار می شود.

برنامه لیگ برای ادامه مسابقات هنوز نامشخص است

همه احتمالات درباره شهرآورد١٠٢

لیگ برتر فوتبال ایــران در بلاتکلیفی 

سوژه
روز

محض به سر می برد و آینده رقابت های 

لیگ بیست وســوم نامشــخص است. 

مسئولان به برگزاری هفته هفتم طبق 

برنامه تأکید می  کنند، اما با توجه به شانس زیاد تیم امید 

ایران برای صعود به مرحله نیمه نهایی بازی های آسیایی، 

احتمالا مســابقات هفته هفتــم هم لغو خواهد شــد تا 

رقابت های لیگ برتر تا پس از فیفادی ماه اکتبر و اواخر 

مهرماه در تعطیلات به سر ببرد. مسئولان سازمان لیگ 

در تلاش هســتند تا بتوانند برای ادامه رقابت های لیگ 

بیست وســوم برنامه ریــزی کننــد، درحالی کــه یکی از 

چالش های مهم، تعیین سرنوشت زمان برگزاری شهرآورد 

پایتخت اســت؛ دیداری کــه در هفته پنجــم لیگ برتر 

فوتبال ایران قرار بود به انجام برسد، اما موعد برگزاری آن 

نامشخص اســت و گمانه زنی های پرشــماری درباره آن 

انجام شــده اســت. یکی از گمانه زنی هــای جنجالی، 

برگــزاری مســابقه در کشــور قطر بــود، اما مســئولان 

فدراسیون فوتبال به سرعت آن را تکذیب کردند.

شهرآورد در اولویت برنامه ریزی های سازمان لیگ

استقلالی ها پس از انجام مسابقه شــان برابر استقلال 

خوزســتان به تعطیلات رفته انــد و دیدارهایشــان برابر 

پرسپولیس و هوادار لغو شده است و احتمالا مسابقه شان 

برابر مس رفسنجان هم به واسطه حضور سه آبی پوش در 

تیم امید، درصورت رسیدن این تیم به مرحله نیمه نهایی 

بازی های آســیایی لغو خواهد شــد. در طــرف مقابل، 

پرسپولیســی ها پس از رویارویی با فولاد خوزســتان در 

هفته چهــارم، با النــصر عربســتان در لیــگ قهرمانان 

آســیا رقابت کردند و خود را برای دوئل بــا الدحیل قطر 

آماده می کنند. فیفادی اکتبر از ۱۷تــا۲۵ مهر خواهد 

بود؛ آن هــم درحالی کــه تیم ملــی ایران قرار اســت در 

تورنمنتــی چهارجانبه بــه میزبانی کشــور اردن شرکت 

کند. براساس برنامه ریزی برای این رقابت ها، شاگردان 

قلعه نویی ۲۱مهر در مرحله نیمه نهایی به میدان می روند 

و تیم ملــی ایران بایــد ۲۴مهر هم مســابقه رده بندی یا 

فینال این مســابقات را برگزار کند و قرار است بلافاصله 

کاروان تیم ملی بــه تهران بازگــردد. با توجه بــه قانون 

برگزاری مسابقات باشگاهی ۷۲ساعت پس از بازی های 

ملی، مسئولان ســازمان لیگ می توانند از ۲۷مهر برای 

برنامه ریزی ادامه رقابت های لیگ برتر اقدام کنند. سعید 

فتاحی، مسئول سابق برگزاری مســابقات لیگ برتر که 

این روزها به عنوان معاون ورزشی باشگاه مس رفسنجان 

فعالیــت می کند، به تازگی از مســئولان ســازمان لیگ 

خواســته بود تا برنامه ریزی دوباره ای بــرای رقابت های 

لیگ برتر انجام بدهند و مسابقات از هفته پنجم پیگیری 

شــود؛ خواســته ای کــه گفته می شــود در صــورت لغو 

مسابقات هفته هفتم، عملی خواهد شد و همین موضوع 

باعث شده است تا برگزاری شهرآورد پایتخت و دیدارهای 

معوقه هفته پنجم در اولویت قرار گیرد.

شهرآورد صدودوم در مهر؟

پرســپولیس دوم آبان بایــد در تهران ســومین بازی اش 

در فصل جدیــد لیــگ قهرمانان آســیا را برگــزار کند و 

سرخ پوشــان پایتخــت بایــد بــه مصــاف اســتقلال 

تاجیکســتان بروند. با توجه به فاصلــه زمانی ۲۷مهر تا 

دوم آبان، احتمالا مسئولان سازمان لیگ از این فرصت 

برای برگزاری صدودومین شــهرآورد پایتخت اســتفاده 

خواهند کرد و بــه نظر می رســد که این دیــدار جمعه، 

۲۸مهر، برگزار خواهد شد تا سرخ پوشان پایتخت پس از 

مصاف با استقلال تهران، مهیای رویارویی با استقلال 

دوشنبه شوند. مسئولان سازمان لیگ اگر بخواهند دیدار 

اســتقلال و پرســپولیس را به پس از تقابل سرخ پوشان 

پایتخــت در لیگ قهرمانان آســیا موکــول کنند، آن گاه 

تقابل سرخابی هــا در آبان برگزار خواهد شــد که موعد 

احتمالی، دوشنبه هشــتم آبان است. با توجه به شانس 

حضور تماشاگران در ورزشــگاه آزادی، به نظر می رسد 

که جمعــه ۲۸مهــر موعد مناســب تری بــرای برگزاری 

شهرآورد خواهد بود و باید دید آیا مسئولان سازمان لیگ 

این روز را به عنوان موعد تقابل شــاگردان جواد نکونام و 

یحیی گل محمدی اعلام می کنند یا خیر. سرخابی های 

پایتخت در دوران رویارویی هایشان با یکدیگر، سیزده بار 

در مهرماه مقابل هم صف آرایی کرده اند که چهار مسابقه 

با برتری اســتقلال بــه پایان رســیده اســت و دوبار هم 

پرسپولیســی ها توانسته اند برنده شــهرآورد پایتخت در 

مهرماه شــوند و هفت دیدار بــا نتیجه تســاوی به پایان 

رسیده اســت. آخرین بار که دو تیم در مهرماه به مصاف 

هم رفته انــد، پنجم مهــر ۱۳۹۷ بــود کــه در دور رفت 

هجدهمین دوره لیگ برتر، سرخابی ها به نتیجه تساوی 

بدون گل رضایت دادند و حالا باید دید پس از پنج سال 

دوباره شــهرآورد پایتخت در مهرماه برگزار خواهد شد یا 

هواداران دو تیم پرطرف دار فوتبال ایران همچنان باید 

چشم انتظار رویارویی تیم هایشان با یکدیگر بمانند.

بازهم یک بازیکن خودی قاتل رئال شد
خنجر  موراتا در قلب کهکشانى ها

بازیکنــان پیشــین رئال مادرید، قاتلان ایــن تیم در فصــل جدید لالیگا 

بوده اند. رئال مادرید با پذیرش شکســت ۳بر۱ در خانــه اتلتیکومادرید، 

اولین شکست فصل جدید را متحمل شد و همین لغزش برای ازدست دادن 

صدر جدول و واگذاری آن به بارســلونا کافی بود. از سه گلی که رئالی ها 

از اتلتیکومادریــد دریافت کردنــد، دو گل را آلوارو موراتا، مهاجم ســابق 

رئال مادریــد و محصول تیم های پایه این باشــگاه، به ثمر رســاند. 

او حالا به طور مشــترک با جود بلینگام و لواندوفسکی، با پنج 

گل در صدر جدول گل زنان لالیگا قــرار دارد. موراتا درباره 

گل هایش به رئال گفت: دو گل در لحظات کلیدی بازی 

زدم و به خصوص برای این هواداران خیلی خوش حالم. 

در این مســابقه هواداران مهم ترین نقش را داشتند 

و فضای ورزشــگاه باورنکردنی بود. ما همه با هم 

بودیم و همــه چیزمان را در زمین و در ســکوها 

گذاشتیم. کهکشانی ها در اولین دیدارشان 

در لالیگا هم برابر آلمریا به میدان رفتند و در 

دقیقه۳ دروازه شان را بازشده دیدند. زننده 

اولیــن گل دریافتی رئالی هــا در فصل 

جدید لالیــگا هم سرخیــو آریباس، 

هافبک بیست ویک ساله و محصول 

تیم های پایه رئال مادرید بود.

سرمربی مشهدی به ملی پوشان جوان هشدار داد
طغیان عنایتى علیه امیدها
رضا عنایتی پس از بازی با مغولستان از بی انگیزه بودن شاگردانش در 

بازی های آسیایی گلایه کرد. تیم ایران در سومین بازی از دور گروهی 

بازی های آســیایی مغولســتان را با ســه گل شکســت داد و به عنوان 

صدرنشــین گروه دوم راهی دور حذفی شــد، امــا عنایتی، سرمربی 

ایران، از عملکرد شــاگردانش رضایت نداشــت. عنایتی در نشســت 

خبری از عملکرد و بی انگیزگی بازیکنان ایران در ســه بازی 

اول دور گروهــی و به خصوص مســابقه با مغولســتان 

گلایه کرد. او اعتقاد داشت تیمش باید باانگیزه تر و 

باکیفیت تر به میدان برود تــا بتواند از پس حریفان 

سخت تر بربیاید. سرمربی مشهدی تیم ملی امید 

ایــران در بازی های هانگژو گفت: پــس از اینکه 

بازیکن حریف اخراج شــد، انتظــارم از بچه ها 

بیشتر از این حرف ها بود. تیمی که می خواهد 

روی سکو برود، باید فکر بزرگی داشته باشد. 

انتظارمان این است که بچه ها با انگیزه بیشتر 

کار کنند. عنایتی خوب می داند از این پس و در 

مراحل حذفی با توجه به صعــود حریفان قدرتمند 

کار برای تیم ایران ســخت تر می شــود و به همین 

دلیل او پس از بازی با مغولســتان به شاگردانش 

هشدار داد تا آن ها بهتر کارشان را جلو ببرند.

ستاره مصری با رکوردی جدید به تاریخ سازی ادامه می دهد
درخشش ادامه دار  صلاح در جزیره

محمد صلاح در جریان دیدار لیورپول مقابل وستهم در هفته ششم 

لیگ جزیره، رکــوردی تــازه در لیگ برتر ثبت کــرد. لیورپول در 

دقیقه۱۵ این مسابقه و پس از برخورد محمد صلاح و نایف آگرد، 

صاحب یک ضربه پنالتی شد و ستاره مصری لیورپول با ضربه ای 

محکم به ســمت چپ دروازه بان وســتهم، این پنالتی را به گل 

تبدیل کرد. این دوازدهمین بازی پیاپی بود که صلاح در آن گل زنی 

کرده یا پاس گل داده است و نکته جالب اینکه او به اولین 

بازیکنی تبدیل شد که دومین بار در تاریخ لیگ جزیره 

به چنین رکوردی دست پیدا می کند. او اولین بار در 

پانزده مسابقه بین آگوست تا دسامبر۲۰۲۱ به این 

رکورد دست یافت و اکنون این موضوع را در دوازده 

مسابقه تکرار کرده اســت. صلاح همچنین پس 

از دیوید بکهــام با منچســتریونایتد، تیری آنری 

با آرســنال ، سرخیو آگوئــرو با منچسترســیتی و 

ارلینگ هالند با ســیتی، پنجمین بازیکنی بود که در 

شش بازی ابتدایی تیمش گل زنی کرد یا پاس گل داد. 

درخشش این ستاره مصری در هفته های گذشته عامل 

اصلی موفقیت های لیورپول بوده اســت و شاگردان 

کلوپ حــالا پس از شــش هفته در رتبــه دوم جدول 

حضور دارند.

دروازه بان پرسپولیس به بازی حساس با الدحیل می رسد
عبور کامل بیرانوند از مصدومیت

علیرضا بیرانوند کــه پــس از مصدومیتش احتمال داده می شــد 

که چند هفته از ترکیب سرخ پوشــان دور باشــد، نه تنهــا به دیدار 

با النصر رســید که حالا برای بازی با الدحیل نیــز در اختیار کادر 

فنی پرســپولیس خواهد بود. دروازه بان شــماره یک پرســپولیس و 

تیم  ملی که در بازی با بلغارستان دچار مصدومیت شده بود، به هر 

شکلی که می توانســت در بازی با النصر حاضر شد و اگرچه دو 

گل خورد، اما چند واکنش خوب نیز از خود نشان داد. نکته 

جالب درباره بیرانوند این اســت که پزشــکان تیم ملی پنج 

هفته فیزیوتراپی را برای او تجویز کرده بودند، اما دروازه بان 

پرسپولیس با یک هفته کار در اتاق پزشکی سرخ پوشان به 

اردوی این تیم بازگشت و در این بازی حساس به میدان 

رفت. بیرانونــد پس از این بازی هم به صورت مســتمر 

در تمرینهای پرســپولیس حاضر بوده است و حالا 

آماده دیدار دوستانه فردا برابر نساجی خواهد شد 

که یک آزمون مهم پزشکی نیز برای او محسوب 

می شود تا در صورت نبود هرگونه مشکل، به 

استقبال بازی با الدحیل برود؛ دیداری که 

برای نماینده کشــورمان اهمیــت فراوانی 

دارد و امتیازات آن برای صعود پرسپولیس 

از مرحله گروهی حیاتی است.

ملی پوشان آماده تقابل با کی روش

تیم ملــی فوتبــال ایران کــه بــرای حضور پرقــدرت در 

رقابت های جام ملت های آسیا۲۰۲۳ قطر آماده می شود،

قرار اســت از ۲۱تا۲۴ مهر در تورنمنت بین المللی اردن 

شرکت کند. ملی پوشان در دیدار نخست به مصاف اردن 

می روند و در صورت پیــروزی، حریف برنده دیدار عراق و 

قطر خواهند شد. نکته مهم درباره این تورنمنت، احتمال 

تقابل قلعه نویــی و کارلوس کی روش اســت. در صورت 

پیــروزی یا شکســت تیم های ایــران و قطر، ایــن تقابل 

می تواند در بازی فینال یا رده بندی برگزار شود.

تکذیب انحلال شاهین بوشهر

پس از بسته شدن پنجره نقل وانتقالاتی استقلال توسط 

فیفا که به واسطه شکایت باشگاه شاهین بوشهر به وجود 

آمد، علی خطیر به عنوان مدیرعامــل آبی های پایتخت،

اعلام کرد کــه به دلیل فعالیت نداشــتن این باشــگاه در 

سطح بزرگ سالان، آن ها قادر به طرح شکایت از استقلال 

نیستند. اما باشگاه شاهین بوشهر در بیانیه ای انحلال 

این باشگاه را رد و اعلام کرد که باشگاه استقلال باید حکم 

فیفا را اجرا کند.

توافق پرسپولیس با مهاجم استقلال

آرمان رمضانی، مهاجم ســابق پرســپولیس کــه در لیگ 

بیستم مدتی کوتاه پیراهن این تیم را بر تن کرد و سپس 

به استقلال پیوست، یکی از افرادی بود که چندی پیش از 

باشگاه پرسپولیس شکایت کرده بود، اما حالا فدراسیون 

فوتبال خبر داده که رمضانی شــکایتش از پرسپولیس را 

پس گرفته است تا مشخص شود او با باشگاه پرسپولیس 

توافق کرده است.

صدرنشینی امیدهای سرخ پوش

سرخ پوشــان امیــد با غلبــه ۲بر۰ بــر تیم پــاس قوامین،

هشتمین پیروزی شان را در رقابت های لیگ برتر امیدهای 

تهران به دســت آوردند. شــاگردان محمود انصاری با این 

پیروزی بیست وشش امتیازی شدند و همچنان صدر جدول 

رقابت ها را از آن خود دارند. تیم دوم رقابت ها سایپاســت 

که با دو امتیاز کمتر در تعقیب صدرنشین است. هردو تیم 

تنهاتیم های بدون شکست تا به اینجای مسابقات هستند.

مصدومیت، حاج صفی را
از ترکیب آاک دور کرد

احسان حاج صفی چند شــب پیش در هفته اول مرحله 

گروهی لیگ کنفرانس اروپا یکی از یازده نفر اصلی آاک 

آتن مقابل برایتون انگلیس بود که در این مســابقه خارج 

از خانه توانســت پاس گل اول تیمش را بدهد و پیروزی 

ارزشمند ۳بر۲ را همراه با تیمش تجربه کند، اما در همین 

بازی با مصدومیت روبه رو شــد و از زمیــن بیرون رفت تا 

میلاد محمدی به جــای او وارد زمین شــود. حاج صفی 

به دلیل این مصدومیت، حالا نمی تواند تیمش را در این 

هفته لیگ یونان همراهی کند.

دی یونگ با عصا در تمرینات بارسا

فرانکــی دی یونگ، هافبــک هلنــدی بارســلونا که در 

بازی ایــن هفته تیمش برابر ســلتاویگو مصدوم شــد، با 

عصــا در تمرین تیمش شرکــت کرد. دی یونــگ و پدری 

به دلیل مصدومیت بازی امشب تیمشــان برابر مایورکا 

را از دســت خواهند داد. خوش بینی هایی برای رسیدن 

او به ال کلاســیکو هفتم آبان وجود دارد، ولی پزشــکان 

بارســا معتقدند نباید زمان دقیقی برای بازگشــت او در 

نظر گرفت.

مسی، غایب احتمالی فینال جام آزاد آمریکا

اینترمیامی دیروز بدون لیونل مســی که به دلیل مشکل 

عضلانی غایب بــود، در اورلاندو برابــر حریفش متوقف 

شــد. جراردو مارتینوی آرژانتینی، سرمربی اینترمیامی،

پس از تساوی ۱-۱ تیمش مقابل اورلاندوسیتی در لیگ 

آمریکا گفت که حضور مسی در فینال جام آزاد آمریکا که 

چهارشنبه آینده مقابل هیوستون دینامو برگزار می شود 

نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد.

مدیر ورزشی آژاکس اخراج شد

تیم آژاکس آمســتردام روزهای خوبی را سپری نمی کند 

و در هفته ششم لیگ اردیویســه هلند در رده چهاردهم 

قرار دارد. این تیم در دیدار این هفته اش میزبان فاینورد 

بــود و در کمــتر از چهــل دقیقه ســه گل دریافــت کرد.

هواداران آژاکس به قدری خشــمگین بودند که با پرتاب 

ســنگ و مواد آتش زا بارها باعث اخلال در بازی شدند و 

درنهایت هم بازی نیمه کاره باقی ماند. در اولین واکنش 

به این اتفاقات، باشــگاه آژاکس مدیر ورزشی اش، سون 

میسلنتات، را به دلیل کسب نتایج ضعیف برکنار کرد.

بایرن آماده جدال با رقیب ناشناخته

بایرن مونیــخ پــس از پیــروزی پــرگل برابــر بوخــوم در 

بوندس لیگا، امروز به بازی ســاده برابر پریسن مونســتر 

در جام حذفــی فوتبال آلمان رســیده اســت. تیم تحت 

هدایت توماس توخل را بسیاری از حالا در دور بعدی جام 

می بینند، اما توخل جور دیگری به ماجرا نگاه می کند و 

می گوید: ما حریف را دســت کم نخواهیم گرفت و به طور 

جدی در حال آماده شدن هستیم. ما از پیش صعودکرده 

نیستیم و می خواهیم برنده شویم.

ملی پوشان آماده تقابل با کی روش

کوتاه
از ایران

کوتاه
از جهان

۳شنبه
۱۴۰۲ مهــر ۴
۱۴۴۵ ربیعالاول ۱۰
شـــــماره ۴۰۴۲

ورزش مشهد
مرتضی اخوان

بـا برگـزاری نشسـت خبـری باشـگاه نیان الکترونیک 
یکنـان جذب شـده فصـل  مشـهد و رونمایـی از باز
جدیـد ایـن تیـم، حـالا رفته رفتـه تـب اخبـار والیبال 
در اسـتان خراسـان  رضوی اوج می گیـرد. پیگیـری 
وضعیـت تیـم والیبـال نیان الکترونیـک کـه دومیـن 
فصـل حضـورش در بالاترین سـطح والیبـال ایران 
را سـپری خواهـد کـرد، از سـوژه های خبـری 
بـرای اهالـی والیبـال اسـت؛ تیمـی کـه نزدیک 
یک ماه اسـت چراغ خاموش تمریناتـش را آغاز 
و از دیـروز هـم در تورنمنـت چهارجانبـه گـرگان 
شـرکت کرده اسـت؛ تورنمنتی با حضـور تیم های 
نیان الکترونیـک، پـاس گـرگان، شـهرداری گنبـد و 
هورسـان رامسـر که قـرار اسـت نماینده مشـهد در 
ایـن اردوی تدارکاتـی سـه بـازی دوسـتانه را انجـام 
دهـد؛ مسـابقاتی کـه بی تردیـد بـرد و باخـت آن در 
روزهایـی کـه والیبالیسـت های تیم هـای لیگ برتری 
در دوران بدن سـازی هسـتند، چندان اهمیـت ندارد، 
اما فرصـت هماهنگـی بازیکنان بـا یکدیگـر، فرصتی 

مغتنـم بـرای کادر فنی اسـت.
هماهنگی برای فرار از باخت های تلخ

سرمربی تیم والیبال نیان الکترویک مشهد درباره اردوی 

گرگان و وضعیــت تیمش گفت: مهم تریــن هدف ما از 

حضور در این تورنمنت هماهنگی بیشتر میان بازیکنان 

است. ما فصل گذشــته کار را خیلی دیر شروع کردیم و 

به واســطه اینکه بازی دوســتانه چندانی نداشتیم، در 

چهار بازی ابتدای فصل باختیم؛ چهار شکستی که در 

پایان فصل کمی ما را اذیت کرد و می توانستیم با جایگاه 

بهتری به پلی آف برویم. حامد صمدی افزود: پس از این 

تورنمنت به مشــهد برمی گردیــم و تمریناتمان را ادامه 

خواهیم داد و در صورت موافقت باشــگاه از هفدهم تا 

نوزدهم مهرماه هم در یک تورنمنــت چهارجانبه دیگر 

که قرار است در رامسر برگزار شــود، شرکت می کنیم. 

صمدی با اشاره به تیم های این تورنمنت، گفت: در آن 

تورنمنت هم قرار اســت تیم های شهداب یزد، طبیعت 

تهران و هورسان رامسر حضور داشته باشند.

تورنمنت شمال برای بازی در شمال

نماینده لیگ برتـری والیبال مشـهد در نخسـتین بازی 

فصل جدیـد بایـد در گـرگان به مصـاف پاس این شـهر 

بـرود؛ قرعـه ای که حامـد صمدی با اشـاره بـه آن گفت: 

برگـزاری دیدارهـای دوسـتانه در شـهرهای شـمالی 

بـه مـا کمـک می کنـد تـا بـازی اول فصـل را بهـتر آغـاز 

کنیـم. در ایـن بازی هـا به دنبـال پیداکـردن نقـاط 

ضعـف و قوتمـان و کار روی آن هـا تـا شروع رقابت هـای 

لیگ برتر هستیم.

تغييرات گسترده در ترکیب نیان

نیان الکترونیک فصل جدید لیگ برتــر را متفاوت آغاز 

خواهد کرد. تیمی که پارسال ستاره هایی مانند محمد 

موســوی، علیرضــا بهبــودی، رحــمان داوودی، امین 

علوی و مهدی جلــوه را در اختیار داشــت، امســال با 

تیمی جوان شــده روانه مســابقات خواهد شــد. بنا بر 

اعلام حامد صمــدی، سرمربــی تیم، امســال بیش از 

۸۰درصــد شــاکله تیم عــوض شــده و نیان بــه تیمی 

جوان تر تبدیل شده است. نیان امسال در پست پاسور 

امین نجفی و داوود شــکیبا را در اختیار دارد. در پست 

لیبرو ناصر رحیمی پناه و امیر رامشــینی برای نماینده 

مشــهد به میدان می روند. پوریا یلی و محمد هشت وار 

پشــت خط زن های تیــم امســال هســتند و در پســت 

سرعتی زن نیز مهرداد شــیبانی، علی حاجی محمدی، 

علی اصغر رزم فر و حمزه نیک حضور دارند. محمدرضا 

مشــهدی، امیر پژومان، یونس جوان و محمد غفاریان 

هم دریافت کننده هــای قدرتی این تیــم خواهند بود. 

در ترکیب نیان شــش بازیکن خراســانی و مشهدی در 

فهرست چهارده نفره حامد صمدی دیده می شوند.

امیدواری به جوان گرایی

چهره جوان  شــده نیان الکترونیک در لیگ برتر پیش رو 

شــاید جدی ترین بیم و امید هواداران مشهدی باشد؛ 

جایی که تیم دیگر فوق ستاره هایی مانند محمد موسوی 

را ندارد، اما در عوض تیمی یکدســت است که به گفته 

سرمربی شــان بازیکنــان همــه «در اختیار» هســتند. 

حامد صمدی در این بــاره گفت: تیمی که امســال در 

اختیار داریم، جوان است، اما ســطح فنی خوبی دارد 

و بازیکنان همه در اختیار هســتند و امیــدوارم در این 

اردوها به هماهنگی لازم هم برسند. وی تصریح کرد: به 

نظر من نتیجه گرفتن با تیم پرستاره و با هزینه زیاد خوب 

است، اما واقعیت آن اســت که نتیجه گرفتن با این تیم 

جوان می تواند لذت بخش تر باشد.

تلاش همه جانبه برای بهترین تصور

تصـور هـر بازیکنـی از جایـگاه تیمـش در پایـان فصـل 

می توانـد بهتریـن نقشـه راه بـرای آینـده آن تیم باشـد. 

پوریـا یلـی، کاپیتـان جـوان و در عیـن حـال باتجربـه 

نیان الکترونیـک در فصـل پیـش روی لیگ برتـر، در 

این باره گفـت: در والیبال نمی تـوان هیچ چیز را قطعی 

گفـت، ولـی مـا بایـد خـوب کار کنیـم و به دنبـال نتایج 

قابل قبـول باشـیم. نمی توانـم قولـی بدهـم کـه فـردا 

توقـع ایجـاد شـود، امـا هـدف اول مـا یکدسـت بودن و 

پس از آن صعـود به پلی آف و کسـب نتایج خوب اسـت. 

مسـئله ای کـه امیـن نجفـی، پاسـور ایـن فصـل نیـان، 

هـم بـه نحـوی دیگـر بـه آن اشـاره کـرد و گفـت: تیـم ما 

خیلی جوان اسـت و لیگ هم بـالا و پایین بسـیار دارد، 

امـا مـا امیدواریـم بـرای مـا بـالا بیشـتر از پایین باشـد. 

من بـه نتیجه گرفـتن ایـن تیـم خیلـی امیـدوارم. حامد 

صمـدی، سرمربـی نیان الکترونیـک، هـم در تکمیـل 

اظهـارات بازیکنانش یـادآور شـد: واقعا نمی شـود قول 

جایـگاه داد. پارسـال بیشـتر کارشناسـان از عملکـرد 

نیـان رضایـت داشـتند و فقـط می توانـم بگویم مـا همه 

تلاشـمان را می کنیـم تـا بهتریـن نتایـج را بگیریـم.

مسابقات بسکتبال باشگاه هاى مشهد، یادواره هفته 
دفاع مقدس، با قهرمانى تیم آژیر به پایان رسید. مرحله 
مقدماتى این مسابقات که از اول مهرماه و با شرکت 
9تیم آغاز شده بود، در دو گروه و به صورت دوره اى 
برگزار شد. در پایان این مرحله تیم هاى فتح، دانشگاه 
فردوسى، هلال احمر و آژیر به مرحله نیمه نهایى راه 
یافتند و سرانجام دو تیم دانشگاه فردوسى و آژیر با 
پیروزى مقابل حریفان راهى دیدار نهایى شدند. بازى 
این دو تیم با حضور جمعى از پیشکسوتان بسکتبال 
خراسان، هفته گذشته در سالن مهران برگزار شد. نیمه 
اول دیدار نهایى شاهد برترى تیم دانشگاه بود، اما 
تیم جوان آژیر، در پایان با کسب پیروزى 59بر56
عنوان قهرمانى را از آن خود کرد و دانشگاه فردوسى 
دوم شد. در بازى رده بندى تیم فتح با نتیجه 75بر73

هلال احمر را مغلوب کرد و در مکان سوم قرار گرفت. 
بسکتبال خراسان که در چندسال گذشته نزولى چشمگیر 
داشته و به دلیل ضعف مدیریت از جایگاه واقعى اش 
فاصله گرفته، چند ماهى است که با حضور گروهى جوان 
علاقه مند زندگى تازه اى یافته است. منصور فتحعلى زاده 
با پذیرفتن سرپرستى این هیئت و دعوت از تمامى 
زحمتکشان بسکتبال حرکتى نو را آغاز کرده است. 

حضور چهره هاى صاحب نام بسکتبال نیم قرن اخیر 
خراسان نظیر خامنه اى، خزین، ظهورکارى، نیکبخت، 
عبداحد، حسن نیا، محاسباتى، الهیارى، آثم، معرفتى 
و قاسمى و... در مسابقات شب اختتام مایه دل گرمى 
مسئولان هیئت و امیدوارى علاقه مندان این ورزش زیبا 
بود. کار زیباى هیئت بسکتبال در اهداى لوح هاى تقدیر 
به پیشکسوتان بسکتبال استان چه آنانى که در سالن 
حاضر بودند و چه دیگرانى چون کریم زاده، شیبانى، 
کافى، محب و منتظرى که نتوانسته بودند تماشاگر 
دیدار نهایى بسکتبال مشهد باشند، درخور تحسین 
است و امیدواریم این چهره هاى صاحب نام و پیشکسوت 
با حضور همیشگى خود جوان ها را در راه خدمتى که در 
پیش دارند، یارى کنند. از فدراسیون بسکتبال نیز انتظار 
داریم بسکتبال خراسان را بیش از پیش یارى کنند. اسامى 
بازیکنان تیم آژیر، قهرمان مسابقات: مرتضى درفشى، 

غلامرضا عراقیان، مجید خوش منظر، حسین دانایى، 
آرش صفاریان، مهدى مصدق، تورج امدادى، داریوش 
دهقان، حسن مصدق، احسان هوشیار، على وفایى و 

مسعود منفرد. مربى: سیامک محمدزاده.
داورى این مسابقات را محمود شفیعى، سعید آثم، 
اصغر پشتام، محمد گزنچیان، احمد جلیلیان، احمد 
یغمایى پور، شهرام عسکرى و علیرضا قاسم پور بر عهده 
داشتند و محمود اللهیارى سرپرست فنى مسابقات 
بود. در پایان مسابقات از سوى کمیته فنى تیم منتخب 
شفیعى  محمد  شد:  برگزیده  بدین ترتیب  مسابقات 
(هلال احمر)، مهدى علیزاده (فتح)، تورج امدادى 
(آژیر)، عبدالرضا قاضى زاده و على شکرگزار (دانشگاه 
فردوسى). بهترین ها: خوش اخلاق ترین بازیکن: محسن 
اسلامى. تکنیکى ترین بازیکنان: تورج امدادى و على 

شکرگزار. جوان ترین بازیکن: مسعود منفرد.

از رقابت های بسکتبال باشگاه های مشهد گزارش «دنیای ورزش» سال۱۳۷۱

آژیـر قهـرمانـى براى «آژیــر»

ـــــــــــــــــــاعلام رأی علیه رکن آذین ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ

کمیته تعیین وضعیـت بازیکنان رأی خـود را درباره 

پرونـده تیـم فوتسـال رکن آذیـن مشـهد اعـلام کـرد. بـا 

وجود سـقوط رکن آذیـن از لیگ برتر به لیگ دسـته اول 

کشـور اختلافات مالی با این باشـگاه همچنان از سوی 

برخـی مربیـان و بازیکنان ادامـه دارد. منصـور مولایی،

دسـتیار حمیـد بی غـم در این تیـم، جدیدترین شـاکی 

مشهدی هاسـت که رأی صادرشده درباره شـکایت او از 

رکن آذین به شرح زیر اسـت: در پرونده شـکایت منصور 

مولایی از باشـگاه رکن آذیـن خاورمیانه، این باشـگاه به 

پرداخـت مبلـغ یک میلیـارد و ۴۰میلیـون ریـال بابـت 

اصل خواسـته و مبلغ ۲۲میلیون و ۶۲۷هزار ریال بابت 

هزینـه دادرسـی در حـق خواهان محکـوم شـد. این در 

حالـی اسـت کـه رکن آذیـن پـس از سـقوط بـه لیـگ 

دسـته اول بنای تیم داری در این مسـابقات را هم ندارد 

اسـتان  سـهمیه  ایـن  تکلیـف  نیسـت  مشـخص  و 

خراسـان رضوی چـه خواهد شـد و آیا این تیم و سـهمیه 

هم محکوم به نابودی است؟

اولین المپیاد ورزش های ساحلی
ـــــــــــــــــــدر مشهد ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ

معـاون سـلامت و تربیت بدنی شـهرداری مشـهد از 

برگـزاری اولین المپیـاد ورزش هـای سـاحلی و دریایی 

در مشـهد خـبر داد. بـا اعـلام سیدحسـین غیاثـی، این 

المپیـاد اولین بار در مشـهد از اواسـط مهرماه بـا عنوان 

جام وحدت در شـش رشـته ورزشـی برگزار خواهد شد.

رشـته های فوتبال سـاحلی، والیبال سـاحلی، هندبال 

سـاحلی، کبـدی سـاحلی، ماهیگیـری ورزشـی در دو 

رشـته کارپ و کسـتینگ همـراه بـا جشـنواره بـازی و 

سرگرمـی شـنی ویـژه کـودکان در ایـن المپیـاد اجـرا 

خواهد شد.

ـــــــــــــــــــبرگزاری رقابت های بومی محلی ـــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ
خراسـان رضوی  قهرمانـی  بومی محلـی  مسـابقات 

برگـزار می شـود. بنـا بـر اعـلام محدرضـا خوش باطـن،

رئیس هیئـت ورزش روسـتایی، بازی هـای بومی محلی 

خراسـان رضوی در سـه رشـته ورزشـی دال پـلان،

هفت سـنگ مهارتـی و تیروکـمان سـنتی در دو بخـش 

آقایـان و بانوان بـه مناسـبت هفتـه دفاع مقـدس برگزار 

می شـود. ایـن رقابت هـا بـا حضـور ۳۳شهرسـتان 

در  بانـوان  بخـش  در  مهرمـاه  ششـم  پنجشـنبه 

سـالن شهیدبهشـتی و در بخـش آقایـان در سـالن 

شـهیدکاظمیان برپـا خواهـد شـد. نفـرات برتـر ایـن 

مسـابقات در هفته تربیت بدنی به رقابت های کشـوری 

بـه میزبانـی تهـران اعـزام خواهنـد شـد.

چهره بوکسـور مشـهدی وزن ۶۳ونیـم 
کیلوگـرم تیم ملـی بوکـس ایـران در روز

جریـان رقابت هـای آسـیایی هانگـژو 

نخسـت  گام  در  حریفـش  برابـر 

شکست خورد و از گردونه مسابقات کنار رفت.

علـی حبیبی نژاد کـه از دو سـال پیش فیکـس تیم ملی 

در وزن خـود اسـت، در روز دوم بازی هـای آسـیایی 

هانگـژو به مصـاف حریـف قدرتمندش، سین سـیری از 

تایلنـد رفـت و در پایـان بـازی را بـا نتیجـه ۳۰بـر۲۷ به 

حریفـش واگـذار کـرد. حبیبی نـژاد درحالـی سـه رانـد 

را بـا نتایـج ۱۰بـر۹ بـه حریف واگـذار کـرد کـه داورانی 

از کشـور های آمریـکا، کانـادا، مجارسـتان، دانمـارک و 

لیتوانـی کار قضـاوت این مسـابقه را به عهده داشـتند. 

حبیبی نـژاد پـس از ایـن شکسـت ضمـن ابـراز 

تأسـف، گفـت: حریـف تایلنـدی بوکسـور خوبـی 

بود، امـا من نتوانسـتم آنچه را تمرین کـرده بودم، 

در ایـن بـازی پیـاده کنـم. شرمنـده مـردم 

شـدم، امـا مطمـئن باشـید بچه هـای 

مـا در وزن هـای دیگر می درخشـند. 

علت هـای  دربـاره  حبیبی نـژاد 

ایـن شکسـت اظهـار کـرد: بـه نظر 

خـودم کم تجربگـی کـردم و باید 

بیشـتر تـلاش کنـم.

شکســــت،  ایـــن  از  پـــس 

سرمربـی  نهـرودی،  حسـین 

عملکـرد  از  بوکـس،  تیم ملـی 

حبیبی نـژاد دفـاع کـرد و در مصاحبـه ای گفـت: علـی 

بوکسـور خوبـی اسـت، ولـی کمـی حملاتـش را دیـر 

شروع کـرد. به هرحـال بـازی اول همیشـه 

بـرای همـه بوکسـورها سـخت اسـت و او هم 

اسـیر بی تجربگـی اش شـد. وی افـزود: من 

مطمئنـم در آینـده از ایـن بوکسـور خیلـی 

بیشـتر خواهید شـنید. او سـعی اش را کرد 

و کارش را انجـام داد، امـا نتیجـه 

. نگرفـت

حبیبی نـژاد اولین مشـهدی 

کاروان بازی هـای آسـیایی 

ایـران بـود کـه از گردونـه 

رفـت  کنـار  رقابت هـا 

ادامـه  در  بایـد  و 

عملکــــرد  منتـــظر 

ی  ی ها مشـهد یگر د

ایـن کاروان باشـیم.

کم تجربگی عامل حذف علی حبیبی نژاد، بوکسور مشهدی تیم ملی ، از رقابت های آسیایی شد
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«نیان» در تورنمنت گرگان
نماینده مشهد در آستانه شروع لیگ برتر والیبال اردویی را
به منظور برگزاری دیدارهای تدارکاتی بر پا کرده است

بازیکنــان پیشــین رئال مادرید، قاتلان ایــن تیم در فصــل جدید لالیگا 

۳بوده اند. رئال مادرید با پذیرش شکســت ۳بوده اند. رئال مادرید با پذیرش شکســت ۳بر۱ در خانــه اتلتیکومادرید، 

اولین شکست فصل جدید را متحمل شد و همین لغزش برای ازدست دادن 

صدر جدول و واگذاری آن به بارســلونا کافی بود. از سه گلی که رئالی ها 

از اتلتیکومادریــد دریافت کردنــد، دو گل را آلوارو موراتا، مهاجم ســابق 

رئال مادریــد و محصول تیم های پایه این باشــگاه، به ثمر رســاند. 

او حالا به طور مشــترک با جود بلینگام و لواندوفسکی، با پنج 

گل در صدر جدول گل زنان لالیگا قــرار دارد. موراتا درباره 

گل هایش به رئال گفت: دو گل در لحظات کلیدی بازی 

زدم و به خصوص برای این هواداران خیلی خوش حالم. 

در این مســابقه هواداران مهم ترین نقش را داشتند 

و فضای ورزشــگاه باورنکردنی بود. ما همه با هم 

بودیم و همــه چیزمان را در زمین و در ســکوها 

گذاشتیم. کهکشانی ها در اولین دیدارشان 

در لالیگا هم برابر آلمریا به میدان رفتند و در 

 دروازه شان را بازشده دیدند. زننده 

اولیــن گل دریافتی رئالی هــا در فصل 

جدید لالیــگا هم سرخیــو آریباس، 

هافبک بیست ویک ساله و محصول 

مرتضی اخوان
بـا برگـزاری نشسـت خبـری باشـگاه نیان الکترونیک 
یکنـان جذب شـده فصـل  مشـهد و رونمایـی از باز
جدیـد ایـن تیـم، حـالا رفته رفتـه تـب اخبـار والیبال 
در اسـتان خراسـان  رضوی اوج می گیـرد. پیگیـری 
وضعیـت تیـم والیبـال نیان الکترونیـک کـه دومیـن 
فصـل حضـورش در بالاترین سـطح والیبـال ایران 

شـرکت کرده اسـت؛ تورنمنتی با حضـور تیم های 
نیان الکترونیـک، پـاس گـرگان، شـهرداری گنبـد و 
هورسـان رامسـر که قـرار اسـت نماینده مشـهد در 
ایـن اردوی تدارکاتـی سـه بـازی دوسـتانه را انجـام 
دهـد؛ مسـابقاتی کـه بی تردیـد بـرد و باخـت آن در 
روزهایـی کـه والیبالیسـت های تیم هـای لیگ برتری 
در دوران بدن سـازی هسـتند، چندان اهمیـت ندارد، 
اما فرصـت هماهنگـی بازیکنان بـا یکدیگـر، فرصتی 

مغتنـم بـرای کادر فنی اسـت.

حبیبی نـژاد پـس از ایـن شکسـت ضمـن ابـراز 

تأسـف، گفـت: حریـف تایلنـدی بوکسـور خوبـی 

بود، امـا من نتوانسـتم آنچه را تمرین کـرده بودم، 

در ایـن بـازی پیـاده کنـم. شرمنـده مـردم 

شـدم، امـا مطمـئن باشـید بچه هـای 

مـا در وزن هـای دیگر می درخشـند. 

علت هـای  دربـاره  حبیبی نـژاد 

ایـن شکسـت اظهـار کـرد: بـه نظر 

خـودم کم تجربگـی کـردم و باید 

عملکـرد  از  بوکـس،  تیم ملـی 

شروع کـرد. به هرحـال بـازی اول همیشـه 

بـرای همـه بوکسـورها سـخت اسـت و او هم 

اسـیر بی تجربگـی اش شـد. وی افـزود: من 

مطمئنـم در آینـده از ایـن بوکسـور خیلـی 

بیشـتر خواهید شـنید. او سـعی اش را کرد 

و کارش را انجـام داد، امـا نتیجـه 

. نگرفـت

حبیبی نـژاد اولین مشـهدی 

کاروان بازی هـای آسـیایی 

ایـران بـود کـه از گردونـه 
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بازی های مهم فوتبال امروز

جام حذفی آلمان

۲۲:۱۵پریسن مونستر - بایرن مونیخ

سری آ ایتالیا

۲۲:۱۵یوونتوس - لچه

جام اتحادیه انگلیس

۲۲:۳۰منچستریونایتد - کریستال پالاس

لالیگا اسپانیا

۲۳:۰۰مایورکا - بارسلونا

احتمال مصدومیت تا سه هفته، امباپه را از بازی مقابل نیوکسل محروم 

می کند. در شبی که پاریسی ها به بازی زیبا و گل زنی ستاره های 

جدیدشان می بالیدند، جشن هواداران به شبی تلخ تبدیل شد. در 

۴جریان برد ۴جریان برد ۴بر۰ پاری سن ژرمن مقابل مارسی، کیلیان امباپه، 

کاپیتان تیم ملی فرانسه، دچار مصدومیت شدیدی شد و 

زمین مسابقه را ترک کرد.

مصدومیت دقیقه۳۲ امباپه و جانشینی او با گونسالو 

راموس از طرفی باعث به ثمررساندن دو گل از سمت 

راموس شد، اما از طرف دیگر دوری بین یک تا 

سه هفته ای را برای کیلیان در پی داشت. این 

مصدومیت حتی اگر در بهترین حالت با 

همان یک هفته به پایان برسد، 

باز هم امباپه آمادگی کافی 

برای بازی مقابل نیوکسل را 

نخواهد داشت و اگر مدت 

مصدومیت بیشتر باشد، به جز 

لیگ قهرمانان، چند بازی داخلی 

را هم از دست خواهد داد. شاید 
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۳شنبه
۱۴۰۲ مهــر ۴
۱۴۴۵ ربیعالاول ۱۰
۴۰۴۲شـــــماره ۴۰۴۲شـــــماره ۴۰۴۲

محمد صلاح در جریان دیدار لیورپول مقابل وستهم در هفته ششم 

لیگ جزیره، رکــوردی تــازه در لیگ برتر ثبت کــرد. لیورپول در 

دقیقه۱۵ این مسابقه و پس از برخورد محمد صلاح و نایف آگرد، 

صاحب یک ضربه پنالتی شد و ستاره مصری لیورپول با ضربه ای 

محکم به ســمت چپ دروازه بان وســتهم، این پنالتی را به گل 

تبدیل کرد. این دوازدهمین بازی پیاپی بود که صلاح در آن گل زنی 

کرده یا پاس گل داده است و نکته جالب اینکه او به اولین 

بازیکنی تبدیل شد که دومین بار در تاریخ لیگ جزیره 

به چنین رکوردی دست پیدا می کند. او اولین بار در 

ارلینگ هالند با ســیتی، پنجمین بازیکنی بود که در 

شش بازی ابتدایی تیمش گل زنی کرد یا پاس گل داد. 

درخشش این ستاره مصری در هفته های گذشته عامل 

اصلی موفقیت های لیورپول بوده اســت و شاگردان 

کلوپ حــالا پس از شــش هفته در رتبــه دوم جدول 

حضور دارند.

بین مهاجـمان رم داشـته باشـد. او هفتـه پیـش مقابل امپولـی، پس 

از قطعی شـدن پیروزی تیمـش هفت دقیقـه در زمین حضور داشـت. 

بازی با شریـف به علت خط خوردن از فهرسـت اروپایـی رم همراه 

تیمـش نبـود و ایـن هفتـه روبـه روی تورینو نـود دقیقـه روی 

نیمکـت نشسـت. مورینیـو در این بـازی فقـط دو تعویض 

کـرد و بـا وجـود نیازداشـتن بـه گل در دقایـق پایانـی، 

آزمون را به زمین نفرسـتاد. سرمربـی رم در پایان بازی با 

تورینو گفت آزمون هنوز آماده رقابت در چنین سـطحی 

نیسـت و بایـد بـه مـرز آمادگـی برسـد. بـا ایـن اوضـاع، 

آزمـون گزینه پنجـم مورینیـو محسـوب می شـود و برای 

تغییـر وضعیتـش در رم کار سـختی دارد؛ به خصـوص 

که اوایل نیم فصـل دوم، تامـی آبراهـام از مصدومیت 

برمی گـردد. حضـور در رم به جـای لورکـوزن، 

چالـش دشـواری بود کـه آزمـون انتخـاب کرد و 

خرید لحظات پایانی لوکاکو در نقل وانتقالات 
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رضا عنایتی پس از بازی با مغولستان از بی انگیزه بودن شاگردانش در 

بازی های آسیایی گلایه کرد. تیم ایران در سومین بازی از دور گروهی 

بازی های آســیایی مغولســتان را با ســه گل شکســت داد و به عنوان 

صدرنشــین گروه دوم راهی دور حذفی شــد، امــا عنایتی، سرمربی 

ایران، از عملکرد شــاگردانش رضایت نداشــت. عنایتی در نشســت 

خبری از عملکرد و بی انگیزگی بازیکنان ایران در ســه بازی 

اول دور گروهــی و به خصوص مســابقه با مغولســتان 

گلایه کرد. او اعتقاد داشت تیمش باید باانگیزه تر و 

باکیفیت تر به میدان برود تــا بتواند از پس حریفان 

سخت تر بربیاید. سرمربی مشهدی تیم ملی امید 

ایــران در بازی های هانگژو گفت: پــس از اینکه 

بازیکن حریف اخراج شــد، انتظــارم از بچه ها 

انتظارمان این است که بچه ها با انگیزه بیشتر 

کار کنند. عنایتی خوب می داند از این پس و در 

مراحل حذفی با توجه به صعــود حریفان قدرتمند 

کار برای تیم ایران ســخت تر می شــود و به همین 

دلیل او پس از بازی با مغولســتان به شاگردانش 

علیرضا بیرانوند کــه پــس از مصدومیتش احتمال داده می شــد 

که چند هفته از ترکیب سرخ پوشــان دور باشــد، نه تنهــا به دیدار 

با النصر رســید که حالا برای بازی با الدحیل نیــز در اختیار کادر 

فنی پرســپولیس خواهد بود. دروازه بان شــماره یک پرســپولیس و 

تیم  ملی که در بازی با بلغارستان دچار مصدومیت شده بود، به هر 

شکلی که می توانســت در بازی با النصر حاضر شد و اگرچه دو 

گل خورد، اما چند واکنش خوب نیز از خود نشان داد. نکته 

جالب درباره بیرانوند این اســت که پزشــکان تیم ملی پنج 

هفته فیزیوتراپی را برای او تجویز کرده بودند، اما دروازه بان 

پرسپولیس با یک هفته کار در اتاق پزشکی سرخ پوشان به 

اردوی این تیم بازگشت و در این بازی حساس به میدان 

رفت. بیرانونــد پس از این بازی هم به صورت مســتمر 

در تمرین

آماده دیدار دوستانه فردا برابر نساجی خواهد شد 

که یک آزمون مهم پزشکی نیز برای او محسوب 

از مرحله گروهی حیاتی است.

هزار ریال بابت 

 این در 

حالـی اسـت کـه رکن آذیـن پـس از سـقوط بـه لیـگ 

دسـته اول بنای تیم داری در این مسـابقات را هم ندارد 

اسـتان  سـهمیه  ایـن  تکلیـف  نیسـت  مشـخص  و 

خراسـان رضوی چـه خواهد شـد و آیا این تیم و سـهمیه 

معـاون سـلامت و تربیت بدنی شـهرداری مشـهد از 

برگـزاری اولین المپیـاد ورزش هـای سـاحلی و دریایی 

 این 

المپیـاد اولین بار در مشـهد از اواسـط مهرماه بـا عنوان 

مجلـه «دنیـای ورزش» یکـی از مجـلات قدیمی 

ورزشـی کشـور اسـت کـه در دهه هـای ۶۰ و ۷۰ نـگاه 

ویـژه ای بـه ورزش شهرسـتان ها داشـت؛ به شـکلی 

کـه هـر هفتـه صفحاتـی را بـه ورزش شهرسـتان ها 

اختصاص مـی داد. محمدرضـا خزاعی، خبرنـگار این 

مجله، در شـماره۱۰۵۹ این مجله در تاریخ ۲۸مهر۱۳۷۱

در قالب گزارشـی، نگاهی ویژه به مسابقات بسکتبال 

قهرمانی باشگاه های مشهد داشـته است؛ مسابقاتی 

که بـا قهرمانـی تیـم جـوان «آژیر» بـه پایان رسـید و 

آن موقـع خزاعی بـرای این مهـم تیتر: «آژیـر قهرمان 

شـد» را انتخـاب کـرد. در ادامـه گوشـه هایی از متن 

گـزارش «دنیـای ورزش» از ایـن رقابت هـا را بـه قلم 

محمدرضـا خزاعی از نظـر خواهیـد گذراند.


